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danske Valglov, omtrent 15 pCt. Valgretz og,
ville vi tage Forholdet netop i«Sorø Amts
4de Valgkreds, saa har der 148J10 pCt. afße-
solkningenValgret. Under-søge vi Befolknings-
forholdet, omtrent 600 i Agerso og Omø, saa
vil det« vise sig, «at der maa være over 80

Vælgere efter en sandsynlig Beregning for
Agerso og Omv, som altsaa ere blevne for-
hindrede fra at tage Deel i Valget. Da det
nu er uvist, paa hvem disse Mænd vilde

have stemt, faa er det jo klart, at man

efter de almindelige Regler, der maae sølgess
ved Prøvelsen af Valg, maa gaae ud fra,
at de Alle, hvis de havde faaet Lov til at

stemme, ikke vilde have stemt paa den Mand,
som her tales om, og Følgen deraf var bleven,
at Castenskjold aldeles bestemt vilde være ble-
ven valgt, saa at man ikke engang behøver
at lægge—nogen afgjørende Vægt paa den Er-;
klæring, der er freutkommen fra 37 navngivne
-Mænd, en- Erklæring, sont er modtagen as
Valgbestyrelsen, hvori disse Mænd sige, at de
mødte som Vælgere, og at de vilde have stemt
paa den Mand, som fik detmindreAntalStem-
mer, dersom. de vare stedte til at tage Deel i
Valget. Medens vi altsaa antage det fors
klart ,

at der bør træffes de fornødne Foran-;
staltninger for at drage Vedkommende til Art-i

svar, ved hvis Feil det maatte være skeet, at

Valglisten ikke var tilstede, og medens vi

meente, at det maa tilkjendegives de ·Mænd,
som udførte Valgbestyrelsens Hverd, at det er

Valgbestyrelsens übetingede Pligt at skjønne,
hvilken Candidat der ved Haandsoprækning
havde flere Stemmer end nogen Anden, om

hvilke Punkter nærmere Beslutning vil være at

tage i et følgende Møde, saa maae vi ligefrem
efter de almindelige Prineiper indstille, at Val-

get selv erklæres ugyldigt, og at altsaa nyt
Valg bliver at udskrive.

Jeg vil kun tilføie en Bemærkning; det

Ikunde jo vistnok synes at der laa noget
særdeles Misligt i, at en Forseelse, hvori
maaskee et enkelt Valgbestyrelses-Medlem var

Skyld, nemlig den, at han ikke medtog Valg-
listen, skulde kunne tilintetgjøre et Valg. Jeg
sskal nu aldeles ikke nægte, «at den hele Sam-
mensætning af Valgbestyrelsen, naar man i

faa høi Grad vil benytte »det eommunale
Element

, som skeet er i vor Valglov, kræver
en samvittighedsfuld og nidkjær Opfyldelse af
de Pligter, som ere paalagte Vedkommende,
ligesom den kræver et vaagent og nøiagtigt
Tilsyn fra Regjeringens Side. Jeg. skal i

» Forbigaaende nævne, atSMinuter forinden jeg
reiste mig for-at give denne Fremstilling as
Sagen, er der leveret mig en sra nogle Mænd
iValgkredfen indsendt ny Besværing, nem-

lig over, at ValglisteniVoeslunde Sogn ikke i
rette Tid skal være for-fattet og, sremlagt tilsEftersym men først fra den 24de Septbr. til
den 14de Octbr. Jeg nævner ikke dette for at
det skulde have nogen særlig Indflydelse for
Paakjendelsen af Valget, men for at give
den høitærede Jndenrigsminister Leilighed til
at undersøge, om Fremstillingen i det Andra-
gende, som jeg skal tage mig den Frihed at
overlevere ham, er rigtig, for at i saa Fald
de Vedkommende kunde blive dragne til An-

svar. Altsaa, jeg indrømmer tilfulde, at det
er nødvendigt, hvis Valghandlingerne skulle
kunne fremmes tilbørligt, at Alle, som ere kal-

xdede til at deeltage i Valgets Ledelse, bør

ssamvittighedssuldt og nidkjtert opfylde deres

sPligt i saa Henseende, og at det er ikke min-
idre nødvendigt, at der fra det Offentliges
Side føres det tilbørlige Tilsyn dermed. Men

forsaavidt man netop i nærværende Tilfælde
vil see noget særdeles Farligt, maa Jjeg dog
fremhæve, at man dog ikke maa troe, at der

er saa lidt gjengjældende Retfærdighed i-Tin-
genes videre Gang. » « .
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